EXTRATO DE CONTRATO No 2025.01.31.01

DISPENSA DE LiCITAÇÃO N° 2025.0114.01 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PESSOA JURIDICA ESPECIALÍZADOS EM ASSESSORIA E OR1ENTAÇAO TEGN1CA EM
ASSUNTOS RELACIONADOS A SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DE TERRENOS E
RECEBIMENTO DE PROJETOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS E
ACOMPANHAMENTO DE PROGRAMAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DE ARNEIROZ/CE, CONTRATADA: TERRA
FORTE COMÉRCIO E S RVtÓS LIDA, CNPJ: 32.883.87010001-01, VALOR GLOBAL: R$
16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75,
INCISO II, DA LEI N° 14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de janeiro DE 2025.
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

José qcmes Nogueira da Silva
Ordèhador(a) de Despesas

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA
E RECURSOS HÍDRICOS

CPNJ; 06.74L297/0001-54
PRAÇA JOAQUIM FEUPE 15, CENTRO, AENEIROZ CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (8813419-1020

Ceara, 03 de Fevereiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N° 3643

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA O
FUNCIONAMENTO DA CASA DO CIDADÃO E CASA DA

tIR iE AlkA1(JIÀ COM AS ÉSPÊCIÈICAÇõ95, IRÊDIõ
CONTENDO 189,71 METROS QUADRADOS DE ÁREA
CONSTRUÍDA, SENDO UM GALPÃO COMPOSTO COM
BANHEIRO SOCIAL, 03 (TRÊS) SALAS, 05 (CINCO) QUARTOS,
03(TRÊS) BANHEIROS. 01 (UMA) COZINHA, 01 (UMA)
DESPENSA, 01 (UMA) ÁREA DE SERVIÇO, 0I(HALL), 02
(DUAS) ÁREAS SENDO 01 NO PISO SUPERIOR.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei Federal N°
14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais),
sendo o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais).
PRAZO: A partir da data de as-imatura pelo prazo de 47 (quarenta e
sete) meses, podendo ser prorrogado na forma da lei n° 14.133/2021-
DATA DA ÂSSINATURA.........: 29 de janeiro de 2025

VIGÊNCIA ................... . 29 de dezembro de 2028

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ
BELARMINO MARTINS - CPF N°  973.885.213-72 - CHEFE DE
GABLNF.TF. - CONTRATA-DA: PLACIANP; SILVEIRA GOMES -
CPF N° 804.439.313-72

Publicado por ,
Rilmaiane Souza de Araújo

Código ldentfficodor3B92FFD6

• 	 ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAl 1)F ÁRNEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 2025.01.15.01 - OBjETO: CONSTIWÇÃO DE
22 CASAS POPULARES DE 02 (DOIS) QUARTOS PARA
MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA
DOENÇAS DE CHAGAS. DATA DE INICIO DE
CADASTRAMENTQ DAS PROPOSTAS: 04/02/2025, A PARTIR;
08:00 HS, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
18/02/2025, DAS 08:00 ÁS 09:00 HS, DISPUTA DE PREÇOS:
18/02/2025 ÁS 100O, LOCAL SEDE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SITUADA NA
PRAÇA JOAQUIM FELIPE, N°15— CENTRO - ARNEIROZ-CE -
EMAIL: Jicitacaoarneirozgmail.com  - FONE: (88) 3419-1020, E
SITES: www.bll.org.br  e http://rnunieipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

.Aroeiro7JCE, 31 de janeiro de 2025

FRANCISCO WALLACYPEJ)ROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Pucido por:
Jose Marfins Sonsa Junior

Código Identlliçador;F26D0F07

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZJCE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuiçães em atendimento ao §30  do art. 75 da Lei 0  14.333/2021,
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LIÇJTAÇÃ() N° 5.0L2101 para
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTE DAS AÇÕES DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas adicionais. As
condições gerais e outros se eucuiatrain disponíveis nos sites
ht //muni ids4ieitacoestce:ce.gov.br/ e www.ameiroz.ce.gov:brl.
A sa4vetAe encaminhar a sua Proposta de
Preços ao Setor de Licitação até o dia 07 de fevereiro de 2025 até as
13 :OOIis para o e-mail licitacaoarneiroz®gmail.com  ou entregar na
sala do Netor de iicitaço na fraça Joaquim tefipe, il' i b, tsairro:

Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expedit' do órgacsf.4
08:00hs ás 13:00hs. 	 / 	(JfUS&wJ

f, 	EfJClTt4Ço
ArneirozlCE,31 de janeiro dc2ø25 	 FULHA jj

FRANCISCO WALLACYPEI)ROZA DE S(
ØZ

Agente de Contratação 	 Rubri •

Jose MinbfI'sJiníot
Código identfficador:E12143CD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE LICITAÇAO

5TAD0 1)0 CAUÁ - EFITURA i4tN1CUML DE
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 2025.01.16.01 - OBJETO: CONSTRUÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO
DE ARNEIROZ - CE. DATA DE INICIO DE
CÃDASTRÁNTO DAS PROPOSTAS: 04/02/2025, A PARTIR:
08:00 ES, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
19/02/25, DAS 08:00 ÁS 09:00 lIS, DISPUTA DE PREÇOS:
1910212025 Ás 10:00, LOCAL: SEDE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SITUADA NA
PRAÇA JOAQUIM FELIPE, N°15 - CENTRO .- ARNEIROZ-CE -
EMAIL: llç ncaoarne gmaiLcom - FONE: (88) 3419-1020, E
SITES: www.bll.org.br  e http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Arneiroz/CE, 31 de janeiro de 2025

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Idenfific auui .JJJiJUI

PREFF1TIJR-A MUNICIPAL 1W ARNEIROZ
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICO N° 2025.01.30.01 - OBJETO; CONTRATAÇÂO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE  I4PI,ANTAÇÃOj» JLUMINAÇÃO PÚ$LJCA
RODOVIA CE-176 NO MUNICJP1O DE ARNEIROZ-CE. DATA
DE INÍCIO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS:
0402/2025, A PARTIR: 08:00 HTRS, FIM DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 17/02/2025 AS 08:00 HRS; DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS; 17/02/2025, DAS 08:10 ÁS
08:50 BRS, DISPUTA DE PREÇOS; 17/0212025 ÁS 09:00
HORAS, LOCAL: www.bil.org.br

Arneiroz/CE, 31 de janeiro de 2025

FRACISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
JstMat1ins Sousà Juitior

Código Identificador:F25D87ED

EXTRATO DE CONTRATO N°2025.01.31.01

• DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.14.01 OI3iEtO:r
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JUE1D1CA:
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E ORIENTAÇÃO
TÉCNICA EM ASSUNTOS RELACIONADOS A SERVIÇO
DE REGULARIZAÇÃO DE TERRENOS E RECEBIMENTO
DE PROJETOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS
ACOMPANHAMENTO DE PROGRAMAS JUNTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA F

• RCURSCS fiÍWR1COS DÊ ÁRNZ/CE, CONTR1ÁTÀDÁ
TERRA FORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:.
32.863.97010001-07, VALOR GLOBAL: R$ 16.500,0tV

www.diariomunicipai.com.br/aprece 	 10

Ceará, 03 de Fevereiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N° 3643

(DEZESSEIS 	MIL 	E 	QUINHENTOS 	REAIS), o

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N"
i4.13. DATA DE ASS1NATIJltADÕ CÕNfl ATO: 31 de janeiro
DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

,osÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Desoesas
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Recursos Hídricos

Publicado por.-4
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identificador: 723F349A

P1LFÉfiÃWtNkIiALF
AVISO 0V ADJUDICAÇÃO F HOMOI OGAÇÃO

Aviso de ADJUDICACÃO e HOMOLOGACÃO:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA a° 2024.12.12.01; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DAS
PASSAGENS MOLHADAS QUE INTERLIGAM ÁS
COMUNIDADES DE MUCUIN, LAGOA DOS RODRIGUES E
RIACHO SANTANA NO MUNICIPIODE ARNIRO210E
CONFORME ANEXOS, conforme especificações apresentadas no
Edital Convocatório, Licitante Veiicedor: a empresa CMB
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, cujo o valor total
R$ 594.944,58 (quinhentos e noventa e quatro mil e novecentos e
quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), referente ao
ltem: 01. ADJUDICO e HOMOLOGO a presente Licitação na
forma da Lei n° 14.133121 'e suas 'alterações posteriores - JOSÉ
GOMES NOGUEIRA DA SILVA - Ordenador de Despesas
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PtJBLICOS.

Data da Adjudicação e Homologação: Arneiroz/CE, 31 de janeiro
uC.,

JOSÉ, GOS TíOGUETR4 04 SILVA
Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Publicado por:
Jose lvíardns Sousa Junior

Có'eadtka2Bá1D143

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAltE

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
PESCA

REQUERIMENTO DE LICENÇA

Requerimento de Licença
Titulo: ANA CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA DOS SANTOS
Torna público que requereu a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Assarê a LICENCA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO para ADEMILTON ANA CLAUDIA
ROD1UGU.tiS DA SILVA DOS SANTOS com atividade de cód.
01.01 - Criação de animais sem abate, localizado no Sítio Lagoa
Dantas. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
Normas e Instruções de Licenciamento.

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identiflcador05CEC3C5

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
PESCA

Tp1.r.1'I,TTtl1'1'f1 T' T T'V1'.Tf"
Â '.l 1L

Recebimento de Licença
Título: ANA CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA 'DOS SANTOS
Toma púbjjcçqie  Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Àssaré a LICENCA AMBIIENTAL POR ADESAO E
COMPROMISSO para ANA CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA
tt SAI4-tt3, localizada no Sitio Sitio Lagoa t3antas, com validade

de dois anos. Foi determinado ocumprimento \
nas Normas e Instruções de Licenciamento.

~ds

. 	 Ç)

MA1Wa 2

Código Iaetlficador:1 1B I17 	.Q'

SECRETARIA DE AGRICULTURA,, MEQ B111I E '/
PESCA 	\. 	 -

REQUERIMENTO DE LICENÇA/ RECEBIMENTO IE
LICENÇA

Requerimento de Licença
Título: ANA TEIXEIRA DOS SANTOS Torna público que requereu
a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Assaré a 1 JCF,NCA
AMBIENTAL POR ADESAO E COMPROMISSO para
ADEMILTON ANA TEIXEIRA DOS SANTOS com atividade de
cód. OLO! - Criação de animais sem abate, localizado no Sitio
Cajueiro. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
Normas e Instruções de Licenciamento.

Recebimento de Licença Título:
ANA TEIXF.IRA DOS SANTOS Torna, público que recebeu da
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Assaré a LICENCA
AMBIENTAL "POR ADESAO E COMPROMISSO para ANA
TEIXEIRA DOS SANTOS, localizada no Sítio Cajueiro, com.
validade de dois anos. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento.

Publicado JIUL.

Maria Vanusade Alcântara
Código Ideutificador:44D4E79

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
PESCA

REQUERIMENTO DE LICENÇA! RECEBIMENTO DE
LICENÇA

Requerimento de Licença
Título: ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA Torna público que
requereu a Secretaria do Agricultura e Meio Ambiente de Assaré a
LICENCA AMBIENTAL POR ADESAO E COMPROMISSO para
ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA com atividade de cód. 01.01 -

Criação de animais sem abale, localizado no Sítio Cajazeira. Foi
d'artilo 'o crnqtrimeató 'das exigências 'cnitidas 'nas Nmar's e
Instr,ções de Ljee iaiuen.lo.

Recebimento de Licença
Título: ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA Torna público que
recebeu da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Amará a
LICENÇA AMBIENTAL POR ADESAO E COMPROMISSO para
ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA. Ilinalhi no Sítio jaeitu,
com alidade de dois anos. Foi ,deteiminado o ,cumprimentG das
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcántara

Código Identiflcador:F26A82E8

SECRETARIA DE AlICiTURA, MEIO AMBIENTE E
PESCA

REQUERIMENTO DE LICENÇA /RECEBIMENTO DE
LICENÇA

Requerimento de Licença
Título: ANTONIA EDILEUZA DE OLIVEIRA Torna público que
requereu a 'Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Assaré a
LICENCA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO pata
ANTONIA EDILEUZA DE OLIVEIRA com atividade de cód. OLOI
- Criação de animais sem abate, localizado no Fazenda Sítio Pilar. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento.

Recebimento de Licença
Título; ANTONIA EDÍLEUZA DE OLIVEIRA Torna público que
recebeu da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Assaré a
LICENCA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO para

www,tliariomunicipaLcom.br/aprece 	 11